
       

УКРАЇНА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 26 
ІМЕНІ ДМИТРА ЗАПЛІТНОГО 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

бульвар П.Куліша, 9, м. Тернопіль, Тернопільська обл., 46023, тел.26-80-59, 26-83-31,   
 e-mail: school_26@ukr.net   Код ЄДРПОУ 14039951  

 
 
 

НАКАЗ 

 

01.09..2021р.                                                                                    №______                         
Про організацію харчування  
учнів  школи  у 2021році. 
 
 
      Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
на виконання статті 56 Закону України «Про освіту», статті 20 п.7 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 02.03.2011 № 116 «Про затвердження 
Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», рішення 
Тернопільської міської ради від 18 грудня 2020 року №8/2/17 «Про бюджет 
Тернопільської міської територіальної громади на 2021 рік» та рішення 
виконавчого комітету Тернопільської міської ради від 02.02.2021 №71 «Про 
організацію харчування учнів у закладах загальної середньої та 
професійно-технічної освіти у 2021 році» та наказу управління освіти і 
науки Тернопільської міської ради від  02.02.2021 р.  № 29 «Про 
організацію харчування учнів у закладах загальної середньої та 
професійно-технічної освіти у 2021 році», з  метою організації 
раціонального харчування учнів школи 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 

  
1. 1. Організувати  харчування учнів у 1-11 класів школи  у  І семестрі 
2021-2022 н.р., а саме: 

mailto:school_26@ukr.net


1.1. Вартість комплексного  сніданку для учнів  пільгових категорій  
здійснювати  згідно наказу управління освіти і науки Тернопільської міської 
ради від  02.02.2021 р.  № 29 «Про організацію харчування учнів у закладах 
загальної середньої та професійно-технічної освіти у 2021 році», у сумі 26,00 
грн. (Додаток 1).   
1.2. При організації харчування учнів пільгових категорій керуватись Порядком 
харчування дітей, які звільняються від плати за харчування (Додаток 2).        
1.3.Затвердити список  учнів, згідно поданих заяв та необхідних документів, які 
звільняються від оплати за харчування (Додаток 3). 
1.4. Харчування здійснювати згідно графіка. (Додаток 4). 
1.5.  Харчування  учнів, які не належать до пільгових категорій, здійснювати за 
кошти батьків.                                                                                 
2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора школи з 
навчально-виховної роботи  Вітів Л.М. 

 
 
Директор школи                                                                   Г.М. Нірода 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Додаток  № 1 
  до наказу 
  від 01.09.2021 року  
  № ____ 

 
Вартість харчування  

для учнів пільгових категорій 
 

№ 
з/п 

Категорії учнів школи : Вартість 
харчування 

1  - дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування; 

 - дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; 

 - дітей, батьки яких загинули під час участі в  АТО/ООС; 

 - дітей, батьки яких є учасниками бойових дій на території 

проведення АТО/ООС; 

 - дітей, батьки яких беруть участь в ООС; 

 - дітей, батьки яких отримали інвалідність під час участі в 

АТО/ООС; 

 - дітей, сім’ї  яких перебувають у складних життєвих 

обставинах; 

 - дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи; 

 - діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних конфліктів; 

 - діти з числа внутрішньо переміщених осіб;  

 - дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних класах; 

 
26 грн. для 

усіх 
вказаних 
категорій    

 
 
 
 



  

Додаток  № 2 
до наказу 
від 01.09.2021 року  
№ ____ 

                                   
Категорії учнів закладу, 

які звільняються від оплати за харчування 
 

 
№ 
з/п Пільгова      категорія Документи, що подаються до 

закладу освіти 
1 Діти-сироти та діти, 

позбавленні батьківської опіки. 
-​ заява опікуна, про звільнення від 

плати за харчування; 
-​ копія рішення виконавчого комітету 

«Про надання статусу 
дитини-сироти або дитини, 
позбавленої батьківського 
піклування». 

-​ копія рішення виконавчого комітету 
«Про встановлення опіки, 
піклування над дитиною». 

2 Діти з сімей, які отримують 
допомогу відповідно до Закону 
України «Про державну 
соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям». 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ копія довідки, що підтверджує 
статус малозабезпеченої сім’ї.  

3 Діти, батьки яких загинули під 
час участі в АТО (ООС). 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ копія свідоцтва про смерть або 
довідки про загибель під час 
проведення АТО (ООС). 

4 Діти, батьки яких є учасниками 
бойових дій на території 
проведення АТО (ООС). 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 



-​ копія посвідчення учасника 
бойових дій, учасника війни в зоні 
АТО (ООС). 

5 Діти, батьки яких беруть участь 
в АТО (ООС). 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ копія довідки з військової частини 
або інших військових формувань 
щодо перебування 
військовослужбовця в зоні АТО 
(ООС).  

6 Діти, батьки яких отримали 
інвалідність під час участі в 
АТО (ООС). 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ копія посвідчення інваліда війни, 
що отримано в наслідок служби в 
зоні АТО (ООС).  

7 Діти, сім’ї яких перебувають у 
складних життєвих обставинах. 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ інформація щодо результатів оцінки 
потреб сім’ї (лист від 
Тернопільського міського центра 
соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді) 

8 Діти, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи. 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ копія посвідчення особи, яка 
постраждала внаслідок 
Чорнобильської катастрофи.  

9 Діти, які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок 
воєнних дій і збройних 
конфліктів. 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ копія рішення виконавчого комітету 
«Про надання статусу дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій 
та збройних конфліктів». 

10 Діти з числа внутрішньо 
переміщених осіб. 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 



-​ копія довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи. 

11 Діти з особливими освітніми 
потребами, які навчаються в 
інклюзивних класах. 

-​ заява матері (батька) або особи, яка 
їх замінює, про звільнення від 
плати за харчування; 

-​ копія висновку 
інклюзивно-ресурсного центру про 
комплексну (чи повторну) 
психолого-педагогічну оцінку 
розвитку дитини. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Додаток  № 1 
до наказу 
від 01.09.2021 року  
№ ____ 

 
                                  ГРАФІК 

харчування учнів 1-11 класів 
 

Вид 
харчування 

Час Класи 

Сніданок 

955-1015 

1015-1030 

1-А, 1-Б , 1-В 

 2-А, 2-Б, 2-В,2-Г 

1055-1115 

1115-1135 

3 – 4 класи 

5 - 7 класи 

1220 8 – 11 класи 

Обід 1325 – 1410 Для всіх груп 
продовженого дня 

 
 
 


